

Reabilitarea sistemului rutier din strada Gratiesti cu lungimea 0,11 km in or. Stauceni, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 726 284,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea sistemului rutier din strada				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Demolarea bordurei cu exc. 0.25 m.c)	100 m3	0,0200	2 385,00 0,00	47,70 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,0000	15,35 0,00	76,75 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente cu exc. 0.25 m.c)	100 m3	3,7700	2 385,00 0,00	8 991,45 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	828,0000	15,35 0,00	12 709,80 0,00
5	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3	0,1700	427,76 319,76	72,72 54,36
6	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	0,4100	47,29 47,29	19,39 19,39
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,4100	15,34 0,00	6,29 0,00
8	RpAcF04A	Cresterea fintinilor, resorilor pentru ape pluviale C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3	1,0900	5 774,76 359,48	6 294,49 391,83

1	2	3	4	5	6	7
9	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	13,0000	1 764,78 77,57	22 942,08 1 008,44
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8-12 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,7530	1 569,80 0,00	1 182,06 0,00
11	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamantate (fara muncitori)	m	28,0000	9,92 0,00	277,76 0,00
12	DI110	Strat inferior de fundatie din balast, amestec optimal, fr. 0-63 mm, conform SM EN 13285. H-10cm	m3	75,3000	487,47 14,19	36 706,23 1 068,51
13	DA12B	Start de baza din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30. H=25 cm	m3	155,2500	725,93 56,76	112 701,03 8 811,99
14	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t	0,3300	13 268,00 0,00	4 378,44 0,00
15	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 125911, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	555,0000	251,91 5,68	139 812,27 3 150,18
16	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,4 l/mp	t	0,2200	13 268,00 0,00	2 918,96 0,00
17	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	555,0000	183,05 4,73	101 590,53 2 625,15

1	2	3	4	5	6	7
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton	m	186,0000	267,60 63,38	49 774,14 11 789,05
19	DA12B	Start de baza din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30. H=15 cm (intrari curti)	m3	4,5000	725,93 56,76	3 266,70 255,42
20	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t	0,0200	13 268,00 0,00	265,36 0,00
21	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	25,0000	183,05 4,73	4 576,15 118,25
22	DE11A	Amenajarea bordurii mici 100.20.8	m	29,0000	179,33 28,38	5 200,61 823,02
23	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,1700	2 055,00 0,00	349,35 0,00
24	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	20,4000	15,35 0,00	313,14 0,00
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,0000	29,33 29,33	498,54 498,54
26	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,7000	631,92 491,92	1 074,26 836,26
27	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,7000	232,27 62,44	394,86 106,14
		Total Reabilitarea sistemului rutier din stradela Inklusiv salariu				516 441,06 31 556,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			516 441,06
		Asigurarea sociala	24 %			7 573,57
		Total				524 014,63
		Cheltuieli de regie	10 %			52 401,47
		Total				576 416,10
		Beneficiu	5 %			28 820,80
		Total				605 236,90
		TVA	20 %			121 047,38
						726 284,28
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				31 556,53

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea sistemului rutier din stradela Gratiesti cu lungimea 0,11 km in or. Stauceni, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 726 284,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8720	94,60	82,49
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,2700	94,60	309,34
3.	7129020012800	Pavator	h-om	197,7900	94,60	18 710,93
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,9620	94,60	942,41
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	62,3000	94,60	5 893,58
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	10,6600	94,60	1 008,44
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,4296	94,60	3 540,84
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2950	94,60	1 068,51
		Total manopera				31 556,53

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,7000	140,00	238,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	78,2550	1 650,00	129 120,75
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	54,5200	1 800,00	98 136,00
4.	1411122201646	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	32,4293	360,00	11 674,53
5.	1411122201672	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	194,7353	360,00	70 104,69
6.	1421102200467	Balast	m3	91,8660	360,00	33 071,76
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7610	360,00	633,96
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6895	360,00	248,23
9.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	14,0338	280,00	3 929,45
10.	23203226000401	Bitum	t	0,5871	12 800,00	7 514,88
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	631,1006	2,60	1 640,86
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	179,0100	2,60	465,43
13.	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	9,7620	1 600,00	15 619,20
14.	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20	m3	1,1564	1 600,00	1 850,21
15.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala	m3	0,0225	1 600,00	35,93
16.	2666122800286	Bordura 100.30.15	m	186,9300	120,00	22 431,60
17.	2666122800325	Bordura beton 100.20.8	m	29,1450	70,00	2 040,15
18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	13,2600	1 600,00	21 216,00
19.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,1680	860,00	144,48
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,9335	23,15	716,11
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3754	23,15	31,84
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0112	23,15	0,26

		Total materiale de construcții				420 864,32
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1003	30,00	3,01
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1020	120,00	12,24
3.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,9520	140,00	133,28
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1710	280,00	47,88
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3360	700,00	5 835,19
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,4585	460,00	3 430,91
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,6740	460,00	22 390,04
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,0557	500,00	1 027,84
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8976	650,00	583,42
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,4585	800,00	5 966,80
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,7770	500,00	9 388,50
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1973	500,00	598,64
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1020	60,00	6,12
14.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4360	95,00	41,42
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3815	30,00	11,44
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,2120	500,00	13 105,98
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7829	380,00	1 437,49
		Total utilaje de construcții				64 020,21

Total	lei	516 441,06
Asigurarea sociala	24 %	7 573,57
Total		524 014,63
Cheltuieli de regie	10 %	52 401,47
Total		576 416,10
Beneficiu	5 %	28 820,80
Total		605 236,90
TVA	20 %	121 047,38

Total deviz:

726 284,28

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

**Reabilitarea sistemului rutier din stradela Gratiesti
cu lungimea 0,11 km in or. Stauceni, mun. Chisinau**

Investitor

Primaria Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 01

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea sistemului rutier din stradela				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Demolarea bordurei cu exc. 0.25 m.c)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			47,70
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			76,75
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente cu exc. 0.25 m.c)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			8 991,45
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			12 709,80
5	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3			427,76 319,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	94,60	319,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	60,00	36,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			72,72
6	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			47,29 47,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			19,39
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6,29
8	RpAcF04A	Cresterea fintinilor, resorilor pentru ape pluviale C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3			5 774,76 359,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	94,60	283,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20	m3	1,0300	1 600,00	1 697,44
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala	m3	0,0200	1 600,00	32,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,60	28,39
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	23,15	0,24
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	280,00	3 605,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	95,00	38,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	30,00	2,76
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>6 294,49</i>
9	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 764,78 77,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,60	77,57
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	360,00	19,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	23,15	0,31
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>22 942,08</i>
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8-12 parcursuri pe o urma	100 m3			1 569,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	650,00	774,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 182,06</i>
11	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamantate (fara muncitori)	m			9,92 0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	860,00	5,16
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	140,00	4,76
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>277,76</i>
12	DI110	Strat inferior de fundatie din balast, amestec optimal, fr. 0-63 mm, conform SM EN 13285. H-10cm	m3			487,47 14,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	360,00	439,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	23,15	1,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	700,00	15,12
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	500,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	380,00	3,69
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>36 706,23</i>
13	DA12B	Start de baza din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30. H=25 cm	m3			725,93 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	460,00	118,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>112 701,03</i>
14	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t			13 268,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 800,00	13 184,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>4 378,44</i>
15	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 125911, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			251,91 5,68

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 650,00	232,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	460,00	3,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	460,00	3,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		Total	lei			139 812,27
16	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,4 l/mp	t			13 268,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 800,00	13 184,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Total	lei			2 918,96
17	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			183,05
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	460,00	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	460,00	2,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		Total	lei			101 590,53
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton	m			267,60
						63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	360,00	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,15	0,14
	2666122800286	Bordura 100.30.15	m	1,0050	120,00	120,60
		Total	lei			49 774,14
19	DA12B	Start de baza din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30. H=15 cm (intrari curti)	m3			725,93
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	pietris concasat fr 8-63 mm GA85 LA30	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,15	3,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	460,00	118,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		Total	lei			3 266,70
20	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 0,6 l/mp	t			13 268,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 800,00	13 184,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Total	lei			265,36
21	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			183,05
						4,73

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	460,00	2,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	460,00	2,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 576,15
22	DE11A	Amenajarea bordurii mici 100.20.8	m			179,33
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura beton 100.20.8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,15	0,07
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 200,61
23	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 055,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			349,35
24	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	500,00	15,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			313,14
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
						29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			498,54
26	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			631,92
						491,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	140,00	140,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 074,26
27	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			232,27
						62,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,15	23,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	380,00	146,68
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			394,86

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.